ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 01.12.2022 № 31

Председательствующий Завьялова М.С.

Присутствовали члены Комиссии 20 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район» на основании поступивших предложений от

отраслевых (функциональных) органов, структурных

подразделений Администрации МО «Старомайнский район»

и прокуратуры Старомайнского района.

Церулева Т.В.

Солдатова М.В.

Фадеева А.С.

Масленникова Р.Э.

Лебедева О.И.

Измайлов А.Н.

Вандышева Л.А.

Кевлова О.Н.

Тимофеев М.В.

Иванова Е.В.

Карасева Т.Н.

Увекова М.Х.

Саврасова М.А.

Завьялова М.С.

Зашихина А.Ю.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район».

Завьялова М.С.

3 вопрос. Иные вопросы. Завьялова М.С.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район».

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район»

(приложение 1 к протоколу № 31)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район».

На рассмотрение  Комиссии по нормотворческой деятельности предлагаются следующие проекты:

1. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» от 28.12.2021 №

40».

(классификатор правовых актов

«010.150.060 Муниципальная служба» в

строке решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район», проекты

которых разрабатываются и вносятся в

Совет депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

Администрацией муниципального

образования «Старомайнский район»,

часть 2 пункт 3).

Проект разработан Отделом правового обеспечения,

муниципальной службы и кадров Администрации

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия до 16.12.2022 (перенос срока с

31.03.2022)

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

муниципального образования «Старомайнский

район» для подписания.

2. Проект постановления Администрации

муниципального образваоняи

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

Проект разработан Отделом правового обеспечения,

муниципальной службы и кадров Администрации

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия до 30.12.2022.

Необходимые заключения получены.

образования «Старомайнский район» от

30.03.2020 № 236».

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменения в решение Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» от 28.12.2021 №

41».

Проект разработан председателем Контрольно-

счетной палаты муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

16.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

муниципального образования «Старомайнский

район» для подписания.

4. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О бюджете

муниципального образования

«Старомайнский район» на 2023  год и

плановый период 2024 и 2025 годов»

(классификатор правовых актов

«080.070.000 Местные бюджеты»:  в

строке «решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район», пункт 13).

Проект разработан Управлением финансов

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия до 31.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

муниципального образования «Старомайнский

район» для подписания.

5. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

15.12.2021 № 1017».

Проект разработан Управлением образования

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

16.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

6. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Устава редакции сетевого издания

«Администрация муниципального

образования «Старомайнский район».

Проект разработан Отделом информационных

технологий и защиты информации Администрации

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия до 30.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

7. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О создании и

ведении официальных страниц Главы

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области, Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской

области и подведомственных организаций

муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской

области в информационных системах и

(или) программах для электронных

вычислительных машин в информационно

Проект разработан Отделом информационных

технологий и защиты информации Администрации

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия до 30.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания».

http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html

телекоммуникационной сети «Интернет» и

рассмотрении сообщений пользователей

информацией в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской

области от 28.09.2021 № 20».

Проект разработан Отделом муниципального

контроля Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

до 07.10.2022 (перенос срока с 31.08.2022).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

9. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской

области от 28.09.2021 № 21».

Проект разработан Отделом муниципального

контроля Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

до 07.10.2022 (перенос срока с 31.08.2022).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

10. Проект постановления Администрации

муниципального образования «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

07.07.2015 № 395».

Проект разработан Отделом ГО ЧС Администрации

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия до 22.07.2022  (перенос срока

с 15.07.2022).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

11. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменения в решение Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» от 30.08.2018 №

29».

Проект разработан Отделом правового обеспечения,

муниципальной службы и кадров Администрации

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия до 29.07.2022 (перенос срока с

30.06.2022).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3 вопрос. Иные вопросы.

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             М.С.Завьялова

Секретарь комиссии                    А.В.Демидова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 01.12.2022 № 31

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области на 2022 год, принятые на заседании

Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению

1. Проект постановления

Администрации муниципального

образваоняи «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

30.03.2020 № 236».

ОПО

(Церулева Т.В.)

В срок до

30.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

2. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменения в решение Совета

депутатов  муниципального

образования «Старомайнский район»

от 28.12.2021 № 41».

КСП

(Солдатова М.В.)

В срок до

16.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

3. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

09.12.2021 № 1002».

КУМИЗО

(Масленникова

Р.Э.)

В срок до

16.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

4. Проект постановления

Администрации муниципального

образваоняи «Старомайнский район»

«Об утверждении Устава редакции

сетевого издания «Администрация

муниципального образования

«Старомайнский район».

ИТ

(Измайлов А.Н.)

В срок до

30.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

5. Проект постановления

Администрации муниципального

образваоняи «Старомайнский район»

«О создании и ведении официальных

страниц Главы Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

Ульяновской области,

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области и

ИТ

(Измайлов А.Н.)

В срок до

30.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

подведомственных организаций

муниципального образования

«Старомайнский район»

Ульяновской области в

информационных системах и (или)

программах для электронных

вычислительных машин в

информационно

телекоммуникационной сети

«Интернет» и рассмотрении

сообщений пользователей

информацией в информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет».

Предложение по смене наименования и переносу срока

1. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в решение Совета

депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области от 28.09.2021

№ 20».

МС

(Вандышева Л.А.)

В срок до

07.10.2022

(перенос

срока с

31.08.2022)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

2. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в решение Совета

депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области от 28.09.2021

№ 21».

МС

(Вандышева Л.А.)

В срок до

07.10.2022

(перенос

срока с

31.08.2022)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

3. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «О внесении изменений

в постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

07.07.2015 № 395».

ИТ

(Измайлов А.Н.)

В срок до

22.07.2022

(перенос

срока с

15.07.2022)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

4. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменения в решение Совета

депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

от 30.08.2018 № 29».

ОПО

(Церулева Т.В.)

В срок до

29.07.2022

(перенос

срока с

30.06.2022)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложения об исключении

1. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

17.12.2020 № 909».

ОА и Б УЖКХ

(Кевлова О.Н.)

В срок до

01.03.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

2. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

ЖКХ

(Тимофеев М.В.)

В срок до

01.02.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

13.10.2020 № 718».

ом

3. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении рекомендуемых

форм документов и методических

рекомендаций, используемых

заказчиками при подготовке к

осуществлению закупок товаров,

работ, услуг».

ОМЗ

(Иванова Е.В.)

В срок до

30.04.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

4. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

11.06.2013 № 377».

О по РСТ

(Карасѐва Т.Н.)

В срок до

28.02.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

5. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

19.03.2018 № 134».

О по РСТ

(Карасѐва Т.Н.)

В срок до

31.03.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

6. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

11.11.2011 № 756».

О по РСТ

(Карасѐва Т.Н.)

В срок до

28.02.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

7. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

29.06.2018  № 364».

О по РСТ

(Увекова М.Х.)

В срок до

10.03.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

8. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении муниципальной

программы муниципального

образования «Старомайнский район»

«Развитие информационного

общества, использование

информационных и

коммуникационных технологий в

муниципальном образовании

«Старомайнский район» на 2023-

ОИТ и ЗИ

(Измайлов А.Н.;

Модакалов А.П.)

В срок до

01.08.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

2028 годы».

9. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения о

постоянно действующей технической

комиссии».

ОИТ и ЗИ

(Измайлов А.Н.;

Модакалов А.П.)

В срок до

01.06.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

10. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

06.12.2018 № 644».

ГО, ЧС

(Барыков Д.А.)

В срок до

01.04.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

11. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении муниципальной

программы муниципального

образования «Старомайнский район»

«Комплексные меры по обеспечению

общественного порядка,

противодействию преступности,

профилактике правонарушений и

выполнению мероприятий в области

защиты населения при

возникновении чрезвычайных

ситуаций на территории

муниципального образования

«Старомайнский район» на 2023-

2025 годы».

ГО, ЧС

(Барыков Д.А.)

В срок до

01.09.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

12. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Порядка

установления и оценки применения

обязательных требований,

устанавливаемых муниципальными

нормативными правовыми актами

муниципального образования

«Старомайнский район».

ОЭР и СП

(Саврасова М.А.)

В срок до

30.04.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

13. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

30.12.2016 № 751».

ОЭР и СП

(Саврасова М.А.)

В срок до

30.04.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

14. Проект решения Совета

депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Старомайнский район»

Ульяновской области».

ОПО, МС и К

УПО ОМСУ и МС

(Завьялова М.С.)

В срок до

31.03.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

15. Проект решения Совета ОПО, МС и К В срок до В соответствие с

депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

«О признании утратившими силу

решений Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район».

УПО ОМСУ и МС

(Завьялова М.С.)

31.12.2022 действующим

законодательств

ом